REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa Br2eshit Collaku, Tel: 0800 9899 Fax: 042 228506, Website: wwow hidog pov.al, E-mail: infofchidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyriari gé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private 1€ tij, & bashkéshortit/es
dhe t€ f&mijéve madhorg, né bazé 1& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, 1€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ", me ndryshimet e
pasqyruara né ligyin nr.9367, dt.7.4.2005. ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr, 85/2012 daté 18.09,2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

ARMA NN O

Funksioni
[nstitucioni dhe adresa

Ku vaE N D | Barevibhi "T20R f. TIRANE
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

23.03. 2043

NE bazé & nenit 941, 18 ligjit ne.9049, daé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 18
detyrimeve financiare & 1€ rgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat e
aulorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektort 1 Pérgithshiém 1 ILDKPK-5¢, gé t& verifikajné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, q@ ekzistojné
né emér dhe pér llogaring tume.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasgyruara prej meje né kité dokument jané (8 virteta dhe nuk kam deklaruar asgji
qt nuk éshté ¢ virteté,

Nénshkrimi
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MDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gqé zotéroni té cdo lloj
pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(N, Fletéve)

NIE SMUME TE HoLLASH TE| | 44s g00 Leke
KURSYE RA ot TAGAT TONA| que viiuon = by BINE cleA i)
Mmige LERE. :
% %
. -
n,
| e ] @
I. i \
“ | .
| |

* Objekti i deklarimit (Neni 4 gérma a, b, o, oo d 1 hggil nr 9049, datg 10,04, 2003)
b pasuritd ¢ paluajtshme dhe & deejat reale mb o
b} pasurité e luajishme. & regjistrucshme ni regpistrat publiké:
chsendet me vlerd t8 vecantd mbr 300 GO0 leke;
g vlerdn e aksioneve. 8 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérime
di wlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né logari rrjedhése. né depozité. né hono thesart dhe néd hoadhénie, né
lekd ose nd valutd 8 huay:
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhorgé. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo akiivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.

Pérshkrimi i té& ardhurave

Shuma e t& ardhurave t@
krijuara, né leké apo né
valuié {me shifra dhe me
tjalé)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fleiéve)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj 18 tretéve et).)
qé¢ ekzistomé brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi |
meparshém dert né 31 Dhjetor té vitit & deklarimit, si dhe detyrimet c lindura nga zyrtan gjaté vitit té
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve kem detyrime financiare 1€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
t¢ ruajlur konfidencialitetin e tyvre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe (& mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢
kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té | justifikues
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletiéve)
(me shifra dhe fjalé) : {me shifra dhe fjalé)
Nése by formar Exhié | pamjaftvesiém, vazhdoni Emri. Mbiemri. Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE -
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT ]

Adresar Rr.Reshin Collako, Tel: 0800 9995, Fux: 042 228516, Wobsite: www hidaagoval, F-mail: mfoid hidaa, goval

3% Mr. Indeksi .
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKP ‘

I PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohel nga pjesetaret ¢ familjes (hashkéshortifja, @mijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg 1€ nenit 22 1€ Ligiit nr.9049, dat© 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe @ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE basg (€ nenit 91, 1€ gt or9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare 1€ @& zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publike ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autoriteti
Pérejegjés - lnspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, gé t& venfikoné né 1& glitha subjekiet private ¢ publike.
brenda dhe jashié vendit, interesat private dhe detyrimet financiare. g€ ekvistojngé né emér dhe pér llogaring
tme.

Shtetasifsja | R E M & THomMA SuBASH| , bashkéshort/e X1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit AR MANDo NiKollA  SuBAsSHl :
Emér, Atési, Mbicmér
Jam njohur me detyvrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjising time
ligjore se:
L
Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [] L
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim @r
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakiésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimil, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do loj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit.

Picsané | Dokumenta
"fl : | justifikues
o

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé
| (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4. géoma a. b, ¢, ¢, d 1 hgjin nr 90489, datg 10,04.2003)
w) pusurité e paluajtshme dhe @ deepat reale mbi to;
by pasuritg ¢ luajeshme, 1@ regpstrucshme nd regristrat publike:
clsendet me vlerd 8 vegantd mbi 300 000 leke:
g ovlerdn e aksioneve, 1 letrve me vierd dhe piesét e kapitalit nd zotérin:
d) vlerdn ¢ likoditeteve. gjendje né cash, né Nogari rrjedhése, né deposd, né bono thesan dhe n# huadhénie, né
lekd ose nd vuluté (@ huaj;
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do o) veprimtarie e kryer brenda
osc jashté vendit, q& ka krijuar 1 ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimproueése dhe jo filimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata protesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje
né gdo organizaté etér pér periudhén nga data e deklarimit t8 méparshém deri né 31 dhjetor (€ vitil L&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
meéparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave (€
i krijuara, ng leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenia
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe 2ké (kredi. huamarrje, detveim nday & tretéve et).)
qé chkeastomé brenda dhe jashté vendil, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi | meparshém deri né
31 dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit e deklarmit..

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr 1 1. pér
t¢ ruajtur koniidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe (& mbarimit ¢ detyrimit {muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazg, Pér kredité bankare shumén ¢
kredisé (principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe kEsti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga

deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té
vitit 1€ deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues
(N Fletéve)
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Informacion né ndihmé@n tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave 8 lidhur me a, sanksionohel né dy ligiet mbi 1@ cilal ushiron veprimtaring Inspektorati @ Larnd |
Deklarimit dhe Kontrollit 1¢ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave:
+  Lig] ne2049, datg¢ 100042003 =Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare té té
zojedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké™. i ndrvshuar
o Ligp nr9367, daté 742005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave n& ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumentt zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor”™ duhet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se m¢ vit nga [unksioni 1 méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s¢ tij (bashkéshortit/es dhe [Emijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detvrimet Nnanciare 1& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve é familjes &shid ¢ ndard dhe e regpstruar 51 ¢ WE né organet e administrates shietérore
ose gjvgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anlar 1 lamiljes, me pasuri (€ regjistruar né emér & vet dhe i
hashkélidhet deklaratés s¢ personit g€ ka detvrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet 1@ sjellé edhe dokumente shogéruese. NE ¢do rast duhet gé 18 dhénal
qé pérmbajné ko dokumenta (¢ jené pasgyruar edhe né faget pérkatése @ deklaratés.

Formulart 1 deklarimit plot@sohet me shkrim dore ose né ményrg elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

subjektifzyrtar nuk fegntimehel (€ nénshkruapé deklaratén e interesave private 1€ personave té lidhur,

Deklarata duhet (¢ plotdsohet dhe dorézohet, dert mé 31 Mars 18 ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin

Dakumenti zyrlar “Deklarale e inleresave private e personit t& lidhurduhet t€ plotésohet nga pjesétarg t& tamiljes
{bashkéshortitées dhe fEBmijéve né moshe madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21
dhe 22 € liggit nr.2049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

subjektiPersoni 1 idhur me zyrtaring i cili mbart detyrimin pér deklarim t& intercsave private né Inspekloratin ¢
Laré, plotéson formularin pérkatés nga faga 7-11.

NE edo rast, subjekti ésht@ i detyruar 1¢ plotésojé fagen ¢ paré (& deklaratés, ku deklaron nése ka osc jo pasuri (¢
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do 1& ploésohetl verém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri (€
Feglistruar vecmas.

Sanksionet:

{,do shkelje e detvrimeve 1€ péreakiuara nét lig). pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit nr, 2049, daé 10.04.2003, | ndryvshuar

Pér mosdeklarim n alat dhe pa shkoge 8 arsveshme, deklaroesi dénohet me gjobé nga 30000 leké deri né
OG0 TekE.

Eetuzim pée deklarion nga evrtarn, sjel] humbjen e funksionit dhe ndéshkinm né pérputhje me nenin 2377 té
Kadit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i ldhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ t& Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit & deklarimit duhet (8 nénshkruhen nga deklaruesi dhe (€ bashkélidhen
dokumentat justitikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur 1€ pérfituar dhe detyrime, né (€ kundért  deklarata do (@
kthehet dhe do té Konsiderohet ¢ pa dor&cuar né Inspektoratin e Larté.

Pér imformacione t& métejshme apo asistencéd né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratn ¢ Larté 1@
Deklarimit dhe Konteollin 1@ Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieyve me Auotoritelet Pérgjeg)ése, Zyrlariét dhe
Publikun™ ng& mumrat ¢ telefonit 042 231201, 042 2539472, Frec. 08009999, inlofrhidaa. sov.al,

Té dhinar ¢ deklaratis lejohet 1@ publikohen sipas ligjin
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